

**Lucrări de termoizolare a fațadei,
grădinița nr.14 "Spicușor", mun.**

Formular Nr.3

Cahul

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 545 723,233 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 101:				

Manopera :

1.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	96,862	45,46	4 403,347
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	171,270	45,46	7 785,934
3.	7129200011200	Finisor MP	h-om	200,680	45,46	9 122,913
4.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	118,388	45,46	5 381,918
5.	7422010060100	Timplar	h-om	164,870	45,46	7 494,990
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	18,900	45,46	859,194
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	126,965	45,46	5 771,828
8.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	63,630	45,46	2 892,620
9.	9310060019930	Muncitor	h-om	319,861	45,46	14 540,881
		Total manopera				58 253,625

Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,488	100,00	148,800
2.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	10,763	6,00	64,578
3.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	293,000	1 000,00	293 000,000
4.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	10,000	1 150,00	11 500,000
5.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	142,710	70,00	9 989,700
6.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	86,100	20,00	1 722,000
7.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	64,575	24,20	1 562,715
8.	2430226101600	Chit siliconic	kg	50,095	30,00	1 502,850
9.	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	176,460	60,00	10 587,600
10.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	245,660	1,70	417,622
11.	2652102100713	Var pasta	m3	0,242	1 200,00	290,400
12.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	12,915	5,00	64,575
13.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	227,067	4,58	1 039,967
14.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	3 144,802	1,90	5 975,124
15.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	1,211	0,00	0,000
16.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	230,825	2,00	461,650
17.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	165,000	60,00	9 900,000
18.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	2 577,840	0,25	644,460

19.	4011106202741	Energie electrica	kw	244,400	2,20	537,680
20.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,811	15,00	12,165
21.	4100126202818	Apa	m3	2,626	15,00	39,390
Total materiale de construcții						349 461,276

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,260	350,00	91,000
2.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	26,660	50,00	1 333,000
3.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,260	35,00	9,100
4.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	6,371	20,00	127,420
Total utilaje de construcții						1 560,520

Total	lei	409 275,421
CASM (II3) * 22,5 %	22,50 %	13 107,066
Transportarea materialelor (II3+CASM) * 3 %	3,00 %	10 483,838
Cheltueli de regie (II3+CASM+Transp) * 3 %	3,00 %	12 985,990
Beneficiul (II3+CASM+Transp+Cheltu) * 2 %	2,00 %	8 917,046
TVA (II3+CASM+Transp+Cheltu+Benefi) * 20 %	20,00 %	90 953,872

Total deviz:

545 723,2

33

Intocmit

Trend-Construct SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)